

# הדרת מלך

בראשות הרב אלון כהן שליט"א | רח' ויצמן 3 אזור

גיליון 335

ויחי

תש"פ

חיזוקים וחיידושים מקהילתנו המועטירה

הדלקת נרות: 16:31 | יציאת השבת: 17:35 | ר"ת: 18:12

## עשירים שנמצאים בשיעבוד - מורנו הרב אלון כהן שליט"א

יום במלאכתם אין את אותם כלים לראייתו למרחוק של אותו צופה, יכולים הם להמשיך במלאכתם ולא לדעת כי נמצאים הם באותו הרגע בסכנה קיומית ממש. כולם מרגישים טוב, לכולם יש רכב חדש, אוכלים פלאפל ונהנים מהחיים, אולם הצופה שעומד מעליהם, מתריע ומלמד כי ישנה סכנה מוחשית הקרובה ובאה. וכך על זו הדרך עומדים גדולי הדורות ומתריעים ומלמדים אותנו, כאותו הצופה, היכן ומה הם הסכנות הטמונות בתקשורת לא כשרה, בחברה לא טובה ובמזון מפוקפק ברמת הידוריו. מלמדים הם אותנו, בהבטתם בהיטל על מעלינו, כמה חשובים הם שיעורי תורה, חינוך הילדים בתלמודי תורה על טהרת הקודש, ושמירת השבת וטהרת המשפחה. **אותם גדולי עולם מחנכים בכל דור ודור בדיבורים ובמעשיהם ובכל הליכותם, הליכות מלכי בקודש, כיצד יש לנהוג, מה הטפל ומה העיקר ומה ה' אלוקיך שואל ממך. וגם בדיבוריהם ושיחותיהם היום יומיות ישנם מסרים וחכמת חיים עצומה ואפילו שיחת חולין של תלמידי חכמים צריכה לימוד, וכל זאת מכיון שברוב חכמתם, נסיונם, והסיוע הרוחני הכביר שיש להם מהשמים, מכוונים הם בכל פרט במהלך חייהם לצורת חיים מדויקת ומושלמת יותר ויותר. נמצאנו למדים מכל זה כי ברכה ואושר אינם תלויים בכמה יש לך ובאיזו רמת חיים אתה חי, אלא הישועה והאור מגיעים לאדם כפי הקירבה שיש לו לגדולי תורה ותלמידי חכמים המאירים לו כל זווית, פינה ונושא במהלך חייו, והיפך מכל זאת שם נמצאת תחילת הגלות הרוחנית. אשרי משכיל היודע תמיד לחיות בכל הוויתו בקירבם של תלמידי החכמים, להתפלל איתם ולהתבונן באורחות חייהם, כאשר אותם דפוסי חיים שילמד מהם, הם הברכה, הם האושר והם הנחת שיהיו לו הן בעולם הזה והן לעולם הבא.**

של יעקב אבינו ואם כן מדוע חז"ל טרחו להסביר וללמדנו כי משעת מותו של יעקב החל השעבוד? וכדי להבין דבר זה יש לדעת כי חוסר הבנתנו נובעת מכח הדבר שעל עיני השכל שלנו מורכבות משקפיים. לא מדויקות ולא מכוונות בהבנת הדברים. בהשקפה הרדודה והחיצונית רואים אנו כי גאולה וישועה, אושר וברכה, שלווה חיים ושמחת חיים נקנים על ידי שפע כלכלי כזה או אחר, וממילא לפי זה קשה לנו להבין מה הצרה ועל איזו גלות נכנסו עם ישראל כאשר נפטור יעקב אבינו. נכון שכואב על מנהיג דגול, אך באופן אישי לכולם היו בבנקים הרבה חסכוניות ורכב חדש. אולם כאן בנקודה זו באה דעת התורה ללמדנו כי מד המידה שלנו מקולקל וסולם הערכים שבעזרתו אנו נעזרים הוא שבור. במשקפי דעת התורה מושגי הברכה והישועה, הגאולה ושליומות העם מתבטאים אך ורק כאשר כלל ישראל לשבטיהם וכל יחיד לכשלעצמו מחוברים וניזונים בעוצמותם אל גדולי ישראל וחכמיהם. כאשר מבחינה גשמית יש לכולם הכל, אך אין את עוצמתה של הנהגת התורה, הורדת והתמעט אצל האנשים המושג של ביטול לדעת התורה והנהגתה המושלמת, כאן מתחילים לאבד דרך, לסטות במסלול, ולשכוח את היעד האמיתי שאליו אנו אמורים לשאוף ולהגיע במהלך חייו. ומדוע דווקא אותם תלמידי חכמים וגדולי הדורות מנתבים אותנו בדרך הנכונה? אחרי הכל רואים אנו כי ישנם רבים שלא הולכים בדרכה של תורה ואין להם אמונת החכמים וביטול לדעת התורה ולא חסר להם דבר בגשמייתם: אולם יש לדעת כי לאותם גדולי הדורות ישנו תואר שהוא חלק ממהותם המתואר והמדובר בדברי חז"ל, הוא אותו שומר העיר שעומד לו על מגדל גבוה, רואה למרחוק ומתריע על כל צרה שמתקרבת. לאנשי העיר הנמצאים בתוכה ועסוקים יום

שלום רב לאוהבי תורתך, ידידנו ואהובינו החשובים והמיוחדים למעלה למשכיל. אדם שנצרך למשקפיים עקב ראייה מטושטשת, ניגש לרופא ועושה בדיקה, מזמין את המשקפים הרצויות ולאחר שבוע הולך ורואה כמו כולם. אולם יתכן ואדם יעבור את כל התהליך וימשיך לראות מטושטש ולא ברור. הכיצד? דבר זה קורה אם אותו אופטומטריסט מהולל התבלבל בשעה שסיפק לאדון הנכבד את זוג משקפיו, ונתן לו משקפיים של אדם ששמו דומה לשמו של גיבור סיפורנו. גם אם ינסה וישתדל, יתן צדקה ויתפלל נץ, יצום ויעשה גלגולי שלג, כאשר המספר במשקפיים מעוות אין סיכוי לראות טוב כיון שהאדם לא מכוון על התדר הנכון של המשקפיים שיכולות להאיר את עיניו. על זו הדרך ניתן להסביר את השקפת עולמנו. **פעמים רבות אנו יכולים לעשות מצוות רבות ומגוונות, בין אדם לחבירו ובין אדם למקום, אך הדרך שבה אנו הולכים, חושבים ומבינים איננה הביטוי החזק שאמור להיות בהבנת ה"יהודי" שבנו. ובמה דברים אמורים? רבותינו ז"ל בתחילת הפרשה מבארים לנו כי פרשת ויחי היא פרשה שונה מכל פרשיות התורה, כאשר שינויה מתבטא בכך שנקראת פרשה סתומה (מתחילה ללא ריוח ניכר בכתיבתה, מסוף הפרשה הקודמת). ומדוע באמת הדבר כך? האם היה חסר למשה רבינו שכתב את התורה עוד חצי שורה של ריוח? ההסבר שרבותינו לימדונו הוא שכיון שבפרשתנו מסופר על מותו של יעקב בחיר האבות, מיד באותו הדור "נסתמו עיניהם וליבם של ישראל מצרת השיעבוד שהתחילו לשעבדם" (רש"י) ולכאורה הדבר תמוה שהרי בפרשה הבאה תספר לנו התורה כי רק לאחר ש"ימות יוסף כל אחיו וכל הדור ההוא" רק אז "ויקום מלך חדש על מצרים" ואם כן השעבוד והצרות התחילו זמן רב לאחר מותו**

ספת פאוס ואמורק

חכמה במשפט אחד... ילד פיקח הוא ילד שמבין שאביו פיקח ממנו...

נשות מלך	חופת מלכות	הדרת קודש	ילדים	חסדי המלך	בת מלך	בית הוראה	בית מלכות	כולל אברכים
	מכון להדרכת חתנים וכלות	מכון סת"ם ותשמישי קדושה	ירחון בנושא חינוך על טהרת הקודש	גמ"ח משפחות	מדרשייה לבנות		ייעוץ, הדרכה והכוונה בנושא טהרת המשפחה	



בשבת קודש

# השיעור המרכזי

בהלכה, מוסר, השקפה, פרשת שבוע

מפי מורנו הרה"ג אלון כהן שליט"א

בשעה 14:00 תפילת מנחה ולאחר מכן השיעור המרכזי  
שיעור תהילים לילדים וילדות הצדיקים  
בהפרדה מלאה בשעה 13:00 פרסים למשתתפים



## הלכות הנאה ממעשה שבת

1. המבשל (וכן כל מלאכה ממלאכות שבת) בשבת, במזיד אסור לו עולמית ולאחרים מותר במוצאי שבת מיד.
2. אע"פ שההלכה היא שיש בישול אחר בישול בדבר שרובו או כולו לח שאסור להניחו ע"ג הפלאטה בשבת (אם הוא לא חם בחום שהיד סולדת בו), אם עבר והניח מרק שנצטנן על פלאטה חשמלית וחימומו והגיע לחום שהיד סולדת בו בדיעבד אין התבשיל נאסר משום מעשה שבת.
3. אדם שהביאו לו אוכל שבושל כל צרכו מערב שבת, ברכב בשבת אע"פ שעברו על מסי איסורים בנסיעה ברכב אין זה אוסר את התבשיל, ואם אפשר להחמיר מפני כבוד השבת ולהסתדר באכילה של דברים אחרים - עדיף.
4. בגד מלוכלך שכיבסו בשבת במזיד, אסור לו להשתמש בו עד שילכלכו בחול, כיוון שע"י כן אינו נהנה ממעשה שבת.
5. הבורר בשבת פסולת מתוך אוכל אע"פ שעבר איסור אם חזר ועירב את הפסולת עם האוכל רשאי לחזור ולברור האוכל מן הפסולת על מנת לאכול לאתרו.

## להישאר עוד מספר דקות מלאכים

בחד הימים הגיע בחור אחד לפני רבי בונים ושאל אותו: "כתוב בספרים הקדושים שהיושב בתענית ימים רבים זוכה לגילוי אליהו הנביא, אני ישבתי ימים רבים בתענית ולא זכיתי לגילוי אליהו, מדוע?" "שמע ידידי" השיבו רבי בונים, "באחד הימים נצרך הבעל שם טוב לנסוע דרך ארוכה. הוא שכר מרכבה וסוסים ובאמצעות שם קדוש, הגיע בקפיצת הדרך אל כל תחנה בדרך. הסוסים אשר היו אסורים בעגלה, היו רגילים לקבל אוכל ושתייה בכל תחנה ותחנה, ואילו עתה, מאחר ונסעו בקפיצת הדרך לא עמדו לנוח וברגע קפצו אל כל תחנה. חשבו הסוסים שאולי הם כלל אינם סוסים כי אם בני אדם, וכשירד הלילה יתנו להם לאכול כשאר האנשים. אולם בראותם שגם במקומות בהם יש בני אדם הם אינם מקבלים מזון כשאר האנשים, העלו בדעתם שאולי מלאכים הם, שהרי עפו ממקום למקום ואינם זקוקים כלל למזון. אך כשהגיע הבעל שם טוב למחוז חפצו, העמיד את הסוסים באורווה ונתן להם לאכול, באותו הרגע הם התנפלו על האוכל כמו סוסים מורעבים..." "סיים רבי בונים לספר את סיפורו לאותו בחור וחתם: "כך גם היושב בתענית, לאחר שגומר את התענית אל יתנפל על האוכל כמו סוס שאז נשאר סוס כשם שהיה לפני..." ('שמחת ישראל') עשרה בטבת, אחד מחמשת הימים שגזרו חז"ל להתענות בהם. העינוי של הצום בא כדי להשתתף בצער, להיות חלק, להבין שגופו של אדם שברירי כל כך, עד שיום ללא מזון גורם לו לקושי רב. אולם מטרות נוספות יש בצום - לזכור את העבר ולעורר כיסופים אל העתיד, אל בית המקדש. בנוסף, במשך התענית כל אדם צריך לערוך חשבון נפש לגבי ההתנהגות שלו ולהיטיב את דרכיו. אם אדם צם, אך מעביר את היום כולו מבלי לערוך חשבון נפש, הוא למעשה מחטיא את המטרה העיקרית. אותו אדם שם דגש על הצום, כאשר הצום הוא גורם משני בלבד. האדם הזה אינו מקפיד לעבור את תהליך החרטה ותיקון ההתנהגות, שזוהי מטרתו העיקרית של היום. מטרת הצום לגרום לאדם להגיע לידי חשבון נפש אמיתי, שיוביל אותו ליצירת שינוי באורחות חייו" (ספר התודעה) כל יום התענית אנו בגדר מלאכים, לא אוכלים ושותים. לפני שנסיר מעלינו את תחפושת המלאך "ונתנפל" על האוכל בסיום הצום, נחכה מעט, נראה מה נוכל לתקן בעצמנו, נישאר עוד מספר דקות כמלאכים, ונזכה להמשיך את הדרך הזו גם לימים הבאים...

## ונשמרתם מאוד לנפשותיכם

קיים בעולמנו שפע רב של דברים טובים.

קודם כל מים, הרבה מים.

אח"כ שפע של פירות וירקות - איכלו מגוון של ירקות ופירות - לכל אחד מהם תרומה יחודית לבריאותנו. חלקם מחזקים את המערכת החיסונית, חלקם מונעים מחלות, אחרים משפיעים על זילוח הדם, מורידים כולסטרול, משפרים ראייה, ועוזרים למערכת העיכול ומכילים הרבה ויטמינים ומינרלים ועוד.

רצוי להשתדל לאכול מכל המינים מכיון שלכל פרי וירק יש את התועלת המיוחדת שלו.

## מדרשיה לבנות רווקות

בימי שלישי וחמישי בשעה 20:30 מתקיימים בבית מדרשנו שיעורי מוסר ופרשת שבוע מחזקים ומרתקים. בואי ותהני... מוגש כיבוד ושתייה

## מדרשיה לבנים

בימי חמישי בשעה 20:30 מפי ר' להב בר ששת הי"ו מוגש כיבוד ושתייה

## לשון הרע

אדם המגנה את חברו ומספר עליו כי הוא סרב לעזור לו עצמו - גדול עונו ביותר. אף אם יספר על כך בדרך אגב ולא מתוך כוונה לנקום בו על סירובו, הוא יעבור מלבד איסור לשון הרע גם על הלאו "לא תיטור", האוסר עלינו לנטור שנאה בלב למי שהרע עמנו. ראוי להדגיש כי אם הוא יספר על כך לאחרים מתוך כוונה לנקום בו על שסרב לבוא לעזרתו, יעבור בנוסף על אלה גם על הלאו "לא תיקום".

### זמני תפילות

שחרית מניין א' בשעה 6:00, מניין ב' בשעה 7:45

מנחה 20 דקות לפני השקיעה,

דרשת מורנו הרב שליט"א,

ערבית לאחר צאת הכוכבים, ערבית מניין שני בשעה 20:00

### זמני השיעורים והלימוד בבית המדרש

ימים א' עד ה' כולל יום/אברכים מהשעה 9:00 עד 13:00 - 14:00 עד 17:00

כולל יום בעלי בתים מהשעה 9:00 עד 12:00

השיעור הקבוע שלך כל יום בשעה 19:15 מפי אברכי הכולל

מוסר, הלכה, פרשת שבוע

### זמני תפילות שבת קודש

מנחה ערב שבת 10 דקות לפני הדלקת נרות

שחרית בשעה 7:15, שיעור תהילים לילדים בשעה 13:00

מנחה בשעה 14:00 ולאחר מכן שיעור מפי מורנו הרב. ערבית בזמן צאת השבת

העלון מוקדש לרפואתו של מורנו הרה"ג חיים בן שרה שליט"א